
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD04 - 674 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 22 de julio de 2025
VISTO:
El EXPE-9007/2025 por el cual se presenta una renuncia condicionada por
jubilación, al cargo de Decana de la Facultad de Ciencias Humanas, con
dedicación Exclusiva; y       
CONSIDERANDO:
Que la Especialista Viviana Edith RETA presenta dicha renuncia a partir del 30
de junio de 2025, en los términos del Decreto N° 8820/1962, hasta tanto le sea
otorgado el beneficio jubilatorio.
Que en virtud de que la mencionada docente ha iniciado el trámite para obtener
el beneficio de la jubilación y aún no ha finalizado, de acuerdo al Artículo 23°
de la Ley N° 22140, corresponde autorizar a continuar con la prestación de sus
servicios hasta que el organismo previsional le notifique en forma definitiva su
otorgamiento, tras lo cual la agente será dada de baja.
Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

RESUELVE:
ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia condicionada por jubilación, a la
Especialista Viviana Edith RETA, DU 17389073, en el cargo de Decana de la
Facultad de Ciencias Humanas, con dedicación Exclusiva, a partir del 30 de
junio de 2025.
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a continuar con la prestación de servicios a la
Especialista Viviana Edith RETA, DU 17389073, a partir del 30 de junio de
2025, de acuerdo a los considerandos de la presente disposición y a lo
establecido en el Artículo 23° de la Ley N° 22140.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD04 - 674 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto
Administrativo de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro
de Resoluciones y archívese.
AOE
OJG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Vice Decana-

Mgtr. LONGO, Verónica Beatriz Secretaria General- Lic. MAROA, Claudia Paola



Hoja de firmas


		2025-07-22T13:28:42-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-07-23T15:00:26-0300


		2025-07-23T15:00:27-0300
	Autorizado por Claudia Paola Maroa


		2025-07-23T15:08:35-0300


		2025-07-23T15:08:47-0300
	Autorizado por Veronica Beatriz Longo




